17 dilectos] om. P in f. 103v^a C, B in f. 5v^b, Mk

18 et] Cristi C

19 Cristi] om. B in f. 5v^b

20 et potare etc.] pro omni statu vite sue P in f. 103v^a C, B in f. 5v^b, pro omni statu vite sue. In capitulo 59 Mk

21 ut paulo ante est dictum] om. D

22 est dictum] dictum est PCBMk

23 ita] ista Mk

24 via om. B

25 diriguntur] diriguntur in Deum C

26 vita scilicet] scilicet vita P

27 vel] et B

28 vel] et B

29 vel] et B

30 vivendum] videndum C

31 sobrie] pie P

32 ad Tytum II^o] om. D

33 ad Tytum] Tyti P, Thymothei B, Tytum Mk

34 impietatem] omnem impietatem DMk (D má impietatem zkráceno, řídíme se tedy rukopisem, který stojí na druhém místě a Mk má impietatem. Pokud by tam Mk nebylo, dali bychom přednost inpietatem, protože D nerozepisuje.)

35 iuste et pie] et iuste Mk

*in hoc mundo*³⁶ *expectantes*³⁷ *beatam spem*.“ Et prout videtur, similiter hanc distincionem significavit³⁸ idem Apostolus Collossensium³⁹ III^o⁴⁰ dicens: „*Induite vos ergo sicut electi Dei*“ (quoad primam vitam, sensitivam), „*sancti*“ (quoad secundam, humanam), „*et dilecti*“⁴¹ (quoad terciam, divinam). In prima maxime vivitur fide, in II^a gaudetur spe, in tercia curritur⁴² et dilatatur caritate. In prima harum apud hominem cristianum Cristus est via, in secunda veritas, in tercia vita.

Nyní si text i s poznámkami dobře přečteme a odstraníme písarské chyby. Jsou to:
diriguntur in Deum v C – písar napsal 2x in Deum diriguntur a z toho druhého nezrušil in Deum

videndum v C

podivného Thymothea v B

Tytum v Mk – akuzativ nelze bez předložky

nenáležitou IIII v B – správně je III

cucurritur v P – tento gramatický tvar je špatný

Také se zamyslíme nad mundo a seculo a přikloníme se ke čtení seculo, které je i ve Vulgátě.

Zasáhneme tedy i do základního rukopisu a mundo přijde do aparátu. U ostatních různocnění není důvod se od O odchylovat.

Jak má vypadat tento kousek edice (i s foliací, která je vyznačena i v různocnění barva.

Omlouvám se za to, že jsem musela použít tabulku, která samozřejmě není součástí edice, ale jiné technické možnosti v tuto chvíli nemám.

³⁶ mundo] seculo PCBD

³⁷ Expectantes...Apostolus] om.D

³⁸ signifcavit] signavit PB

³⁹ Collossensium...dicens] Et ad Collossenses D

⁴⁰ III^o]IIII B

⁴¹ dilecti] electi B

⁴² curitur] cernitur Mk, cucurritur P (Mk jsem dala před P, protože jeho čtení je lepší

	<p>Capitulum XI.</p> <p> Quomodo Iesus crucifixus similiter ad ymaginem suam transfert suos dilectos per triplicem statum vite, et quam necessarium est cristiano sepe corpus et saguinem Cristi manducare et potare etc.</p>	<p>Mk 121r C 31r^a</p>
5	<p>Post hec est notandum, quod sicut Dominus Iesus crucifixus in triplici habitudine suam vitam ordinavit et conclusit, ut paulo ante est dictum, ita via triplicis vite electi in Deum diriguntur, vita scilicet sensuali vel carnali, vita humana vel rationali, vita divina vel spirituali. In prima vivendum est electis sobrie, in secunda iuste, in tercia pie, sicut scriptum est ad Tytum II^o:</p>	<p>B 50v^a</p>
10	<p>„<i>Apparuit gracia Dei et Salvatoris nostri omnibus hominibus erudiens nos, ut abnegantes impietatem et secularia desideria sobrie, iuste et pie vivamus in hoc seculo expectantes beatam spem.</i>“ Et prout videtur, similiter hanc distincionem significavit idem Apostolus Collossensium III^o dicens: „<i>Induite vos ergo sicut electi Dei</i>“ (quoad primam vitam, sensitivam), „<i>sancti</i>“</p>	<p>P 147v^a</p>
15	<p>(quoad secundam, humanam), „<i>et dilecti</i>“ (quoad terciam, divinam). In p̄ima maxime vivitur fide, in II^a gaudetur spe, in tercia curritur et dilatatur caritate. In prima harum apud hominem cristianum Cristus est via, in secunda veritas, in tercia vita.</p>	<p>O 413v^a D 144v</p>
	<p>1 Capitulum XI] 12 B in f. 5v^b, Capitulum duodecimum B in textu, om. P in f. 103v^a CDMk – 2- 4 Quomodo...etc.] om. D – 2 Quomodo] Quod P in f. 103v^a C B in f. 5v^b, Mk – 3 dilectos] om. P in f. 103v^a C, B in f. 5v^b, Mk – 4 corpus et] corpus Cristi C – Cristi] om. B in f. 5v^b – 1 et potare etc.] pro omni statu vite sue P in f. 103v^a C, B in f. 5v^b, pro omni statu vite sue. In capitulo 59 Mk – 6 ut paulo ante est dictum] om. D – est dictum] dictum est PCBMk – ita] ista Mk – 7 via om. B – vita scilicet] scilicet vita P – 7-8 vel...vel...vel] et...et...et B – 9 sobrie] pie P – ad Tytum II^o] Tyti P, om. D – 11 impietatem] omnem impietatem DMk – iuste et pie] et iuste Mk – 12 seculo] mundo O – 12-13 Expectantes...Apostolus] om. D – 13 significavit] signavit PB – Collossensium...dicens] Et ad Collossenses D – 15 dilecti] electi B – 16 curitur] cernitur Mk</p>	
	<p>10-12 Tit 2, 11-13 – 13-15 Col 3,12– 16-17 fide...caritate cf. 1 Cor 13,13 – 17-18 vis...vita cf. Ioh 14,6</p>